

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 47/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**15/03/2021**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 41/2021  
**b) Licitação Nr.:** 47/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data Homologação:** 27/04/2021  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Aquisição de Arame, Cimento, Grama Sempre Verde, Poste de Concreto Curvo para Alambrado, Tela, Telha e Tijolo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA						
4	Poste de Concreto Curvo para Alambrado. Apresentação: 10cmx10cmx310cm. Treliçado.	PRÓPRIA	UND	900,0000	63,7300	57.357,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>57.357,00</b>	
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP						
5	Tela de Aço 3,4mm. Características: Aço CA-60 nervurado. Malha de 20x20cm. Painel de 2x3m	FRANZ	UND	50,0000	77,8700	3.893,5000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>3.893,50</b>	
TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA						
8	Tela de Arame Galvanizado nº 16(BWG). Apresentação: Valor por metro. Em malha 07, 02 metros de altura.	BELGO	M	1.375,0000	22,9800	31.597,5000
11	Tela de Arame Galvanizado nº 16(BWG). Apresentação: Valor por metro. Em malha 07, 02 metros de altura.	BELGO	M	4.125,0000	22,9800	94.792,5000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>126.390,00</b>	
TERRA VERDE PRODUTOS PARA FLORICULTURA E PRESTADOR						
7	Gramma Sempre Verde em Leiva. Apresentação: Valor em m². Para os Canteiros de Avenidas, Parques, Praças e Ruas do Município.	GRAMMA SAO CARLOS	M²	2.500,0000	11,3000	28.250,0000
10	Gramma Sempre Verde em Leiva.	GRAMMA	M²	7.500,0000	11,3000	84.750,0000

Lages, 27/04/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 47/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**15/03/2021**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Apresentação: Valor em m<sup>2</sup>. Para os Canteiros de Avenidas, Parques, Praças e Ruas do Município.

Marca  
Unid.  
SAO  
CARLOS

Unid.

Quant.

Vlr. Unitário

Total do Item

**Total Fornecedor: 113.000,00**

**Total geral: 300.640,50**

Lages, 27/04/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**